РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022 г.                                             № 73                                    х. Быковский

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг (функций), предоставляемых
Администрацией Нижнебыковского
сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение»,   в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функций), предоставляемых Администрацией Нижнебыковского сельского поселения, Администрация Нижнебыковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Нижнебыковского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения № 28-1 от 07.07.2020 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Нижнебыковского сельского поселения».
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Нижнебыковского сельского поселения                                         К.Ф.Венцов

Приложение
 к постановлению Администрации
Нижнебыковского сельского поселения
от 02.11.2022 г.  № 73

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Нижнебыковского сельского поселения

I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Нижнебыковского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предостав-ления муниципаль-ной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление № 71 от 01.11.2022 г. «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
 «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Подготовка, утверждение и выдача решения о присвоении объекту адресации адреса, аннулировании его адреса на территории Нижнебыковского сельского поселения или решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса
	-

	2
	Дача письменных разъяснений
налогоплательщикам по вопросам
применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах

	Постановление № 39-1 от 29.07.2022 г. «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
даче письменных разъяснений
налогоплательщикам по вопросам
применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Письменное разъяснение налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах